
 

 

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

Jl. PGRI I Sonosewu No. 117 KotakPos 1123 Yogyakarta-55182 Telp. (0274) 376808, 373198, 373038  
Fax. (0274) 376808 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA 

Nomor: 057/SK/FKIP-UPY/VII/2024 
 

Tentang 
 

PERUBAHAN KEGIATAN PRAKTEK KULIAH LAPANGAN (PKL)  

MENJADI WAJIB MENGIKUTI SEMINAR INTERNASIONAL   

PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 

 

 

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
 

Menimbang : a. Agar mahasiswa Program Studi Magister PIPS Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas PGRI Yogyakarta mampu memperkaya pengalaman 

dan pengetahuan lebih banyak, dipandang perlu mengikuti kegiatan seminar 

internasional. 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a. diatas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas PGRI Yogyakarta. 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

3. Permenristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi. 

4. Permenristekdikti No. 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi. 

5. Surat Keputusan Pengurus Yayasan Pembina Universitas PGRI Yogyakarta 

No. 055/YP-UPY/VI/2021 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor 

Universitas PGRI Yogyakarta. 

6. Keputusan Rektor Nomor: 083/SK/REKTOR-UPY/VI/2021 tentang 

Pengangkatan dan Pemberhentian Dekan Universitas PGRI Yogyakarta. 

7. Statuta Universitas PGRI Yogyakarta. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Tentang 

Perubahan Kegiatan Praktek Kuliah Lapangan (PKL) Menjadi Wajib 

Mengikuti Seminar Internasional Program Studi Magister PIPS Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas PGRI Yogyakarta. 

Pertama  : Peraturan-peraturan tentang perubahan sebelumnya tetap berlaku sepanjang tidak 

bertentangan dengan Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas PGRI Yogyakarta ini.  

 

 

http://www.upy.ac.id 



 

 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa jika di 

kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diadakan pembetulan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

 

DITETAPKAN DI :  YOGYAKARTA 

PADA TANGGAL :  12 JULI 2024 

Dekan FKIP 

 

 
 

 

Dr. Esti Setiawati, M.Pd. 

NIP. 19650909 199512 2 001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Dekan I FKIP UPY 

2. Kaprodi PIPS (S2) UPY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrator
Draft



 

 

Lampiran : Keputusan Dekan FKIP Universitas PGRI Yogyakarta 

Nomor  : 057/SK/FKIP-UPY/VII/2024 

Tanggal : 12 JULI 2024 

 

 

DAFTAR MAHASISWA PESERTA SEMINAR INTERNASIONAL 
 

 

No. NPM Nama Mahasiswa Keterangan 

1.  20155140068 Taat Setyabudi Dr. Victor Novianto, M.Hum. 

2.  20255140017 Nunia Namsa Prof. Dr. Sukadari, SE., SH., MM. 

3.  21155140004 Siti Wahyuningsih Prof. Dr. Sunarti, M.Pd. 

4.  22155100001 Rosalia Eva Khaldera Soares Dr. Drs. Tarto, ST., M.Pd. 

5.  22155100002 Veri Irawan Dr. Salamah, M.Pd. 

6.  22155100003 Laras Fauziyah Dr. Esti Setiawati, M.Pd. 

7.  22155100004 Bella Belinda Ramadhini Dr. Victor Novianto, M.Hum. 

8.  22155100005 Muhammad Solihin Yusuf Dr. Salamah, M.Pd. 

9.  22155100006 Yuli Vistiawaty Prof. Dr. Sunarti, M.Pd. 

10.  22155100007 Suryana Prof. Dr. Sukadari, SE., SH., MM. 

11.  22155100008 Sugeng Prihatin Dr. Drs. Tarto, ST., M.Pd. 

12.  22255100003 Bellinda Shelsha Pertiyanasari Prof. Dr. Sunarti, M.Pd. 

13.  22255100010 Feryda Indriyanti Putri Dr. Esti Setiawati, M.Pd. 

14.  22255100011 Sulaiman Umar Dr. Septian Aji Permana, M.Pd. 

15.  22255100012 Inayah Kabakoran Dr. Victor Novianto, M.Hum. 

16.  22255100013 Mujiyono Dr. Drs. Tarto, ST., M.Pd. 

17.  22255100015 Marwati Prof. Dr. Sunarti, M.Pd. 

18.  23155140014 Novianto Ari Prihatin Dr. Victor Novianto, M.Hum. 

19.  23155140015 Nisa Kartika Dr. Esti Setiawati, M.Pd. 

20.  23155140016 Astin Eka Tumarjio Prof. Dr. Sukadari, SE., SH., MM. 

21.  23155140017 Achmad Faizal Albani Prof. Dr. Sukadari, SE., SH., MM. 

22.  23155140018 Nurhayati Dr. Esti Setiawati, M.Pd. 

23.  23155140019 Dwi Indah Prasetyowati Prof. Dr. Sunarti, M.Pd. 

24.  23155140020 David El Roy Waruwu Dr. Salamah, M.Pd. 

25.  23255140003 Sumpono Dr. Drs. Tarto, ST., M.Pd. 

26.  23255140004 Prayogo Bekti Nuryanto Prof. Dr. Sukadari, SE., SH., MM. 

27.  23255140005 Susanna Stella Wulandari Dr. M. Iqbal Birsyada, M.Pd. 

 

 

DITETAPKAN DI :  YOGYAKARTA 

PADA TANGGAL :   12 JULI 2024 

Dekan FKIP 

 
 

 

 

Dr. Esti Setiawati, M.Pd. 

NIP. 19650909 199512 2 001 

 

Administrator
Draft


